
Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S

Årsrapport for 2012/13

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 11 32 47 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 4 /3 2014

Peter Michael Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S Snavevej 2 5471 Søndersø CVR-nr.: 11 32 47 97 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Fyn
Bestyrelse	Gitte Hansen, formand Peter Michael Hansen Nicolai R. Hansen
Direktion	Peter Michael Hansen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Nordea

Beretning

Årsrapporten for Søndersø Entreprenør- og Vognmandsforretning A/S for 2012/13 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og vognmandsforretning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på DKK 409.492, og selskabets balance pr. 30. september 2013 udviser en egenkapital på DKK 2.347.110.

Resultatet anses af ledelsen som værende acceptabelt. Vi har gennemført diverse besparelser og nedskæringer, således at firmaet nu er tilpasset markedssituationen. Vinteren 2012/2013 lod sig dog trække ud, hvorfor vi først i det sene forår kom rigtig i gang med vores projekter. Denne forskydning af vores hovedsæson har gjort, at vi ikke har kunnet nå at medregne de positive resultater af større aktivitet i indeværende regnskabsår.

Vi ser derfor med optimisme på det kommende år, hvor vi forventer at komme ud med et positivt resultat.

Kapitalberedskabet

Ledelsen har udarbejdet budget for Søndersø Entreprenør og Vognmandsforretning A/S, der udviser et positivt resultat for 2013/14. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2013/14, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2013/14. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt. Der henvises til omtalen i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.116. Værdiansættelsen af skatteaktivet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening. Der henvises til note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Bruttofortjeneste		10.062.349	10.528
Personaleomkostninger	3	-8.410.777	-8.846
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.315.890	-1.877
Andre driftsomkostninger		<u>-233.258</u>	<u>-281</u>
Resultat før finansielle poster		102.424	-476
Finansielle indtægter		24.104	8
Finansielle omkostninger	4	<u>-536.020</u>	<u>-557</u>
Resultat før skat		-409.492	-1.025
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-409.492</u>	<u>-1.025</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-409.492</u>	<u>-1.025</u>
		<u>-409.492</u>	<u>-1.025</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Grunde og bygninger		3.298.536	3.445
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.939.585	6.034
Materielle anlægsaktiver	5	8.238.121	9.479
Andre værdipapirer og kapitalandele		25.750	26
Finansielle anlægsaktiver		25.750	26
Anlægsaktiver		8.263.871	9.505
Varebeholdninger		9.203	45
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.360.631	4.162
Igangværende arbejder for fremmed regning		160.946	0
Andre tilgodehavender		0	3
Udskudt skatteaktiv		1.116.335	1.116
Periodeafgrænsningsposter		122.918	238
Tilgodehavender		5.760.830	5.519
Likvide beholdninger		3.657	3
Omsætningsaktiver		5.773.690	5.567
Aktiver		14.037.561	15.072

Balance 30. september

Passiver

	Note	2012/13 DKK	2011/12 TDKK
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		1.847.110	-243
Egenkapital	6	2.347.110	257
Gæld til realkreditinstitutter		1.295.049	1.542
Leasingforpligtelser		1.146.650	1.636
Langfristede gældsforpligtelser	7	2.441.699	3.178
Gæld til realkreditinstitutter	7	249.500	245
Kreditinstitutter		3.345.161	2.951
Leasingforpligtelser	7	458.800	600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.065.353	1.794
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.269.929	4.217
Anden gæld		1.860.009	1.830
Kortfristede gældsforpligtelser		9.248.752	11.637
Gældsforpligtelser		11.690.451	14.815
Passiver		14.037.561	15.072
Kapitalberedskab	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	-243.398	256.602
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	2.500.000	2.500.000
Årets resultat	0	-409.492	-409.492
Egenkapital 30. september	500.000	1.847.110	2.347.110

Noter til årsrapporten

1 Kapitalberedskab

Ledelsen har udarbejdet budget for Søndersø Entreprenør og Vognmandsforretning A/S, der udviser et positivt resultat for 2013/14. Der er indgået aftale med selskabets bankforbindelse om driftsfinansiering for 2013/14, der vil gøre selskabet i stand til at gennemføre budgettet for 2013/14. Som følge heraf anser ledelsen forudsætningerne for selskabets fortsatte drift for opfyldt.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på t.kr. 1.116. Værdiansættelsen af skatteaktivet er foretaget på baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening.

3 Personaleomkostninger

	<u>2012/13</u> DKK	<u>2011/12</u> TDKK
Lønninger	7.017.090	7.504
Pensioner	1.041.361	1.066
Andre omkostninger til social sikring	268.787	180
Andre personaleomkostninger	83.539	96
	<u>8.410.777</u>	<u>8.846</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	106.977	113
Andre finansielle omkostninger	429.043	444
	<u>536.020</u>	<u>557</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	5.311.116	22.252.441	27.563.557
Tilgang i årets løb	0	373.118	373.118
Afgang i årets løb	0	-1.361.833	-1.361.833
Kostpris 30. september	<u>5.311.116</u>	<u>21.263.726</u>	<u>26.574.842</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.865.792	16.217.849	18.083.641
Årets afskrivninger	146.788	1.169.102	1.315.890
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.062.810	-1.062.810
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>2.012.580</u>	<u>16.324.141</u>	<u>18.336.721</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>3.298.536</u>	<u>4.939.585</u>	<u>8.238.121</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>2.863.693</u>	

6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	20	50.000
B-aktier	180	450.000
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2012/13</u> DKK	<u>2011/12</u> TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	247.000	471
Mellem 1 og 5 år	1.048.049	1.071
Langfristet del	<u>1.295.049</u>	<u>1.542</u>
Inden for 1 år	<u>249.500</u>	<u>245</u>
	<u>1.544.549</u>	<u>1.787</u>
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	1.146.650	1.636
Langfristet del	<u>1.146.650</u>	<u>1.636</u>
Inden for 1 år	<u>458.800</u>	<u>600</u>
	<u>1.605.450</u>	<u>2.236</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	DKK	TDKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for engagement i Nordea er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 880 i ejendommen Snavevej 2	1.750.410	1.848
Til sikkerhed for engagement i Nordea er der udstedt virksomhedspant t.kr. 3.500 i simple fordringer, driftsmateriel m.v. samt goodwill.	9.386.216	10.197
Til sikkerhed for engagement i Nordea er deponeret ejerpantebrev på t.kr. 300 i ejendommen Snavevej 15	675.000	700
Kontraktlige forpligtelser		
Garantistillelser for udførte arbejder	563.050	1.403
